
 No. 2407-24

に関するお知らせ　

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

以下の通りお知らせいたします。

宜しくお願い申し上げます。

謹白

kansasii との交差反応性が確認された」との連絡がございました。

反応性が確認されているとのことです。

ようお願い申し上げます。

　結核菌群核酸同定/ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR

先生方には急なご連絡で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほど

この度、再委託先より標記項目で使用している測定試薬について、一部

非結核性抗酸菌との交差反応性が確認された旨の連絡がありましたので、

結核菌群核酸同定/ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR検査が陽性の場合には、従来どおり、臨床所見・

塗抹・培養・質量分析法による同定検査などの結果を併せてご判断いただけます

試薬製造販売元より、「測定試薬の『コバス 6800/8800 システム MTB』において、

非結核性抗酸菌である Mycobacterium shinjukuense 及び一部の Mycobacterium

交差反応により結核菌群（Mycobacterium tuberculosis complex：MTB）が陽性と

判定されるケースは稀で、試薬製造販売元の報告では2018年11月に当該試薬が

発売されて以降、全世界で測定した患者様のうち、それぞれ約0.00059％で交差

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

２０２３年 ７月 １８日（火） 受領分より使用

結核菌群核酸同定/ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR ［コード 5906］


